
/ 

154 SLUŽBENI GLASNIK broj 7-23. S. 2016. 

------------------

GRADA ZAGREBA 
------------------

************** 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj" (regionalnoj) samoupravi (Narodne· novine 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, I 50/1 I, 144/12, I 9/13 - pročišćeni tekst i 
137/15 - ispr. pročišćenog teksta), članka 38. točke 35. i 
članka 44. stavka 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-

. snik Grada Zagreba 19/99, I 9/0 I, 20/01 - pročišćeni tekst, 
I 0/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, I 6/09, 25/09, l0/1 O, 4/13, 
24/13 i 2/15 ), Gradska skupština Grada Zagreba, na 40 . 

. sjednici, 19. svibnja 2016., donijela je 

ODLUKU 
o. naknadama gradskim zastu.pnicima u Gradskoj

skupštini Grada Zagreba i članovima njezinih
radnih tijela 

I. OPĆE ODREDBE

Članak I. 

Ovom se odlukom utvrđuje naknada gradskim zastu­
pnicima u Gradskoj skupštini Grada Zagreba (u daljnjem 

tekstu: Gradska skupština) za rad na sjednicama Gradske 
skupštine i sjednicama njezinih radnih tijela (u daljnjem 
tekstu: radna tijela) te za obavljanje drugih poslova za po­
trebe Gradske skupštine, kao i naknade drugim osobama 
koje je Gradska skupština imenovala u radna tijela. 

Pravo na naknadu imaju i član?vi_stručnih radnih sku­
pina što ih za proučavanje pojedinih pitanja i obavljanje 
određenih zadaća iz svog djelokruga osnivaju Gradska 
skupština i radna tijela. 

Članak 2. 

Sredstva za naknade iz članka I. ove odluke osigura­
vaju se u proračunu Grnda Zagreba, u razdjelu Stručne 
službe Gradske skupštine. 

Članak 3. 

Izrazi koji se upotrebljavaju u ov9j odluci, a imaju ro�­
no značenje, bez obzira na to jesu. li kc

i

rišteni u muškom 
ili ženskom rodu, odno.se se_ na. jeqnak način na muški i 
ženski rod. 

II. NOVČANE NAKNADE

Članak 4. 

Gradski zastupnik ima pravo ·_rn/nakriadu za svaku 
sjednicu Gradske skupštine na kojoj je'i,azočan. 

Iznimno, _ako se u istom danu održava više sjednica 
Gradske skupštine, gradski zastupnik .1ma:pr�vo na jednu 
naknadu. 

Iznimno, za nazočnost svečanoj sjednici Gradske 
skupštine gradski zastupnik nema pravo na naknadu. 

Članak S. 

Članovi radnih tijela i članovi strufoih radnih skupi�a 
imaju pravo na naknadu za svaku sjednicu na kojoj su 
nazočni. 

Iznimno, ako se sjednica radnog tijela i/ili sjednica 
radne skupine održava na dan održavanja sjednice Grad­
ske skupštine, članovi radnog tijela i članovi radne ·sku­
pine koji su birani, odnosno imenovani iz reda gradskih 
zastupnika nemaju pravo na naknadu za tu sjednicu. 

Iznimno, član dvaju ili više radnih tijela koji je nazo­
čan zajedničkoj sjednici tih radnih tijela ima pravo na na­
knadu samo za jednu sjednicu. 

Članak 6. 

Naknada za sjednice.iz članaka 4. i 5. ove odluke iznosi 
23,49% prosječne bruto plaće u Gradu Zagrebu za razdo­
blje I. - VIII. mjesec prethodne godine, odhosno I 8,79% 
prosječne bruto plaće u G{adu Zagrebu za razdoblje I. -



broj 7 - 23.5.2016. SLUŽBENI GLASNIK 155 

-------------------
GRADA ZAGREBA 

-------------------

VIII. mjesec prethodne godine ako je član radnog tijela ili
član stručne radne skupine umirovljenik u smislu zakona
kojim se propisuje obveza plaćanja doprinosa za financi­
ranje obveznih osiguranja.

Iznimno, član stručne radne skupine, ovisno o prirodi 
i opsegu zadaće, može ostvariti naknadu u većem iznosu 
od propisanog u stavku I. ovoga članka, na temelju od­
luke Odbora za izbor i imenovanja Gradske skupštine, a 
najviše 45,36% prosječne bruto plaće u Gradu Zagrebu 
za razdoblje I. - VIII. mjesec prethodne godine, odnosno 
najviše 36,28% prosječne bruto plaće u Gradu Zagrebu za 
razdoblje I. - VIII. mjesec prethodne godine ako je član 
stručne radne skupine umirovljenik u smislu zakona ko­
jim se propisuje obveza plaćanja doprinosa za financira­
nje obveznih osiguranja. 

Članak 7. 

Članovi stručnih radnih skupina imaju pravo na na­
knadu, kada su zaduženi za izradu stručnog materijala, 
u visini 4,05% prosječne bruto plaće u Gradu Zagrebu za
razdoblje I. - VIII. mjesec prethodne godine, po kartici 
predanog materijala, odnosno u visini 3,24% prosječne 
bruto plaće u Gradu Zagrebu za razdoblje I. - VIII. mje­
sec prethodne godine ako je član stručne radne skupine 
umirovljenik u smislu zakona kojim se propisuje obveza 
plaćanja doprinosa za financiranje obveznih osiguranja. 

Članak 8. 

Tajnik Gradske skupštine i zamjenik tajnika Gradske 
skupštine te službenici i namještenici u gradskim uprav­
nim tijelima nemaju pravo na naknadu kada su imenova­
ni u stručne radne skupine. 

III. NAKNADA MATERIJALNIH TROŠKOVA

Članak 9. 

Osoba iz članka I. ove odluke u obavljanju poslova za 
Gradsku skupštinu, iz sredstava za materijalne troškove 
Gradske skupštine, ima pravo na naknadu: 

- troškova na službenom putovanju,
- troškova za korištenje vozila u osobnom vlasništvu za

obavljanje službenih poslova, 
- troškova prijevoza u javnom gradskom prijevozu.

I. Naknada troškova za službena putovanja

Članak 10. 

Osoba iz članka I. ove odluke na službenom putovanju 
ima pravo na naknadu troškova. 

Naknada troškova za službeno putovanje obuhvaća 
naknadu za smještaj, prehranu, prijevoz, dnevnice i druge 
troškove službenog putovanja. 

Službenim putovanjem, u smislu ove odluke, smatra 
se putovanje u zemlji ili u inozemstvo za koje je osoba iz 
članka I. ove odluke dobila putni nalog. 

Putni nalog na temelju odobrenja izdaje tajnik Grad­
ske skupštine. 

Članak 11. 

Putovanje u trajanju do 7 dana odobrava predsjednik 
Gradske skupštine, a duže od 7 dana Odbor za izbor i 
imenovanja uz naknadnu obavijest Gradskoj skupštini. 

Članak 12. 

Na pitanja u vezi sa službenim putovanjima koja nisu 
uređena ovom odlukom, primjenjuju se propisi gradonačel­
nika Grada Zagreba kojim se uređuju službena putovanja. 

2. Naknada za korištenje vozila u osobnom vlasništvu

Članak 13. 

Osobi iz članka I. ove odluke može se odobriti korište­
nje vozila u osobnom vlasništvu u službene svrhe. 

Korištenje vozila u osobnom vlasništvu odobrava tajnik 
Gradske skupštine ako se posao mora hitno obaviti ili ako 
do mjesta u koje je osoba upućena nema javnog prijevoza. 

Osoba iz članka I. ove odluke koja koristi privatno vo­
zilo u službene svrhe, ostvaruje pravo na naknadu troško­
va sukladno propisima o porezu na dohodak. 

3. Naknada troškova prijevoza u javnom gradskom
prijevozu 

Članak 14. 

Osoba iz članka I. ove odluke ostvaruje pravo na troš­
kove prijevoza u javnom gradskom prijevozu na temelju 
pisane izjave (prilog I), ako troškove prijevoza u javnom 
gradskom prijevozu ne ostvaruje po drugoj osnovi. 

Obrazac izjave sastavni je dio ove odluke. 

Članak 15. 

Gradski zastupnici imaju pravo na osiguranje za slučaj 
nesreće koja se dogodi u svezi s radom u Gradskoj skup­
štini. 

IV. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODRE DBA

Članak 16. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti 
Odluka o naknadama članovima Gradske skupštine Gra­
da Zagreba i članovima njezinih radnih tijela (Službeni 



156 SLUŽBENI GLASNIK broj 7 -23.5.2016. 
------------------

GRADA ZAGREBA 
------------------

glasnik Grada Zagreba 11/94, 5/03 i l 1/03 - pročišćeni 
tekst, 4/09, 26/09, 9/12, 17/12 i 11 /14). 

Članak 17. 

KLASA: 021-05/16-0 l /13 I 
URBROJ: 251-01-05-16-9 
Zagreb, 19. svibnja 2016. 

Predsjednik 
Gradske skupštine Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. dr. se. Andrija Mikulić, v. r. 

Prilog 1 

IZJAVA O PRAVU NA TROŠKOVE PRIJEVOZA 

Ja rođ.: u 

_____________ OIB: ______________ s prebivalištem u _______ _ 

________ izjavljujem da (molim zaokružiti): 

1. nemam osiguran javni gradski prijevoz po drugoj osnovi te ću koristiti pravo na troškove prijevoza u javnom
gradskom prometu sukladno članku 14. Odluke o naknadama gradskim zastupnicima u Gradskoj skupštini Grada 
Zagreba i članovima njezinih radnih tijela. 

2' imam osiguran javni gradski prijevoz po drugoj osnovi (molim zaokružiti) 

a. zaposlen kod drugog poslodavca kod kojeg je osigurana naknada troškova javnog gradskog prijevoza;

b. po drugoj osnovi _______________________ _
(navesti kojoj) 

te neću koristiti pravo na troškove prijevoza u javnom gradskom prometu sukladno članku 14. Odluke o naknada­
ma gradskim zastupnicima u Gradskoj skupštini Grada Zagreba i članovima njezinih radnih tijela. 

U Zagrebu, _______ _ 

Gradska zastupnica/gradski zastupnik 

(navesti ime i prezime tiskanim slovima i potpis) 


